
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden – únor 2017 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

FOTO – ONDRA A SRDCE LÁSKOU DAROVANÉ 



Matematické soutěže. 

strana 2 

leden – únor 2017 

 
 

SUDOKU 
Již tradiční předvánoční klání 

v SUDOKU proběhlo v úterý 20. 12. 

2016. Zúčastnilo se ho 56 žáků 2. stupně 

naší školy. 

 

Kategorie pro 6. a 7. ročník 

Pořadí úspěšných řešitelů (kteří správně 

vyřešili všechna tři sudoku) z celkového 

počtu 26 účastníků: 

1.    Valentýna Černochová, 7. B 

2.    Petr Zamazal, 6. A 

3.    Eliška Majtánová, 7. A 

4.    Andrea Podloučková, 6. A 

5.    Michala Babirádová, 7. C 

6.    Tereza Špilarová, 6. A 

7.    Adriana Nagyová, 7. A 

8.    Zuzana Rakusová, 7. C 

9.    Veronika Volková, 7. B 

10.    Jakub Derka, 7. A 

11.    Michal Krčmář, 7. A 

12.    Jiří Brhel, 7. D 

13.    Matouš Pokorný, 7. A 

 

Kategorie pro 8. a 9. ročník 

Pořadí úspěšných řešitelů (kteří správně 

vyřešili všechna tři sudoku) z celkového 

počtu 30 účastníků: 

1.    Vojtěch Micka, 9. A 

2.    Michal Šubrt, 9. D 

3.    Jakub Vošček, 9. A 

4.    Anna Beránková,    8. A 

5.    Tereza Berková, 8. A 

6.    Aneta Veselá, 8. A 

7.    Denisa Macháňová, 9. B 

8.    Nikol Nejedlá, 8. A 

9.    Michaela Peclová, 8. B 

10.    Viktorie Lukášková, 8. B 

11.    Miroslav Hejkerlík, 8. C 

PIŠKVORKY 
Výsledky školního turnaje 31. 1. 2017 

6. a 7. ročník:  

1. Holubová Patricie, 2. Majtánová 

Eliška, 3. Derka Jan, 4. Menšíková 

Eliška 

 

8. a 9. ročník:  

1. Olejník Adam, 2. Slouková Daniela, 

3. Preisová Klára, 4. Zukalová Tereza 

 

OKRESNÍ KOLO 

MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY 
 

Olympiáda žáků 9. tříd ZŠ a kvart 

gymnázií se uskutečnila 24. 1. 

2017 v SVČ Maják ve Vyškově. 

 

Naši školu tentokrát 

reprezentovaly dívky a obě se 

staly úspěšnými řešitelkami  MO. 

 

2. pořadí získala Tereza 

Pokorná s 20 body a postupuje do 

krajského kola. 

6. místoobsadila se 16 body 

Eliška Ježková.  

Oběma dívkám blahopřejeme 

a děkujeme za účast. Terezce 

držíme palce v dalším kole 

soutěže.



Dějepisná olympiáda a Pythagoriáda. 

strana 3 

leden – únor 2017 

 
 

PYTHAGORIÁDA 
Školní kolo matematické soutěže 

nazvané podle slavného řeckého 

matematika Pythagora ze Samu 

PYTHAGORIÁDA proběhlo ve středu 

1. 2. 2017. Žáci šestých, sedmých 

a osmých tříd řešili během 60 minut 15 

těžkých příkladů. Nejlepší řešitelé 

z každého ročníku postupují 

do okresního kola. Uvádíme zde jen 

10 nejlepších řešitelů. Tučně zvýraznění 

jsou úspěšní řešitelé (dosáhli alespoň 

10 bodů). 

 6. ročník 

1. Synek Štěpán 6.B 14 

2.-5. Laidorf Jakub 6.A 10,5 

2.-5. Bohuslav Tomáš 6.A 10,5 

2.-5. Ferzíková Tereza 6.A 10,5 

2.-5. Preis Martin 6.B 10,5 

6. Vašulín Jan 6.A 9,5 

7. Špilarová Tereza 6.A 9 

8.-9. Dědek Matěj 6.B 8,5 

8.-9. Chelik Andreas 6.A 8,5 

10. Dědková Barbora 6.B 8 

  

7. ročník 

1. Pokorný Matouš  7.A 9 

2. Majtánová Eliška  7.A 6 

3.-4. Čtvrtníček Adam  7.A 5,5 

3.-4. Zukal Jakub  7.A 5,5 

5.-6. Krčmář Michal  7.A 5 

5.-6. Nagyová Andriana  7.A 5 

7. Rakusová Zuzana  7.C 4,5 

8.-10. Kunešová Ivana  7.B 4 

8.-10. Pevná Kateřina  7.D 4 

8.-10. Šebestová Anna  7.A 4 

  

8. ročník 

1. Formánek David 8.A 13 

2. Bečvářová Natálie 8.A 11 

3. Pirkl Jiří 8.A 9 

4. Barteys Lukáš 8.B 8 

5.-7. Berková Tereza 8.A 6 

5.-7. Novák Jan 8.A 6 

5.-7. Johanová Adéla 8.B 6 

8.-9. Horák Pavel 8.B 5 

8.-9. Beránková Anna 8.A 5 

10.-11. Křehlík Pavel 8.A 4 

10.-11. Omastová Michaela 8.A 4 

  DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo 
 

Dne 17.1. 2017 proběhlo okresní kolo dějepisné olympiády, ve kterém naši školu 

reprezentovaly vítězky školního kola: Tereza Pokorná – 9. A, Eliška Ježková – 9. A, 

Barbora Andrýsková – 9. B. 

Nejlépe si v okresním kole vedla již zkušená soutěžící Tereza Pokorná, soutěž 

vyhrála a postupuje do krajského kola.  

Adéla Ježková získala pěkné 6. místo, Barbora Andrýsková skončila 17. 

Děkujeme za reprezentaci školy a Tereze přejeme úspěch i v krajském kole! 

 

  



Filipovice 2017. 

strana 4 

leden – únor 2017 

 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

OČIMA ŽÁKŮ 7. A 

 Můj největší zážitek byl, 
že jsem se naučil lyžovat. Jakub 

 Nejvíc se mi líbilo 
lyžování a výhled. Radim 

 Lyžák byl 
nezapomenutelný, odvezla 
jsem si spoustu komických 
historek, které mě vždy pobaví. 
Martina 

 Sjezdovka byla nejlepší 
vždy ráno, protože byla krásně 
uhlazená a nebyly tam hroudy 
sněhu. Lada 

 Poprvé jsem jel na 
lanovce. Bylo to super! Byl z ní 

krásný výhled. Timko 
 Ve čtvrtek byl pohodový 

den. Já jsem šla na bazén 
s holkami ze 7. B 
a Anička šla na 
procházku. Eliška 

 Ve čtvrtek jsme zahájili 
akci „zrcadlo“. Adam 

 Ve čtvrtek jsem byla 
zamčená v pokoji, 
protože kluci zalomili 
klíčTerka 

 Na svahu jsme se naučili 
lyžovat carvingový 
oblouk. Honza 

Foto: p. uč. František Held 



Filipovice 2017. 
 

strana 5 

leden – únor 2017 

 
 

 

 



Výsledky olympiád. 
 

strana 6 

leden – únor 2017 

 
 

 

ŠKOLNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Školního kola BiO D se zúčastnilo 15 žáků 6. a 7. tříd, v kategorii BiO C to bylo 10 žáků 

8. a 9. tříd.V prvních kolech žáci řešili vědomostní test na téma Detektivem v přírodě, 

následovala poznávačka živočichů a rostlin. Poslední částí olympiády byla laboratorní 

práce.  

Zde je pořadí žáků postupujících do okresního kola s celkovým počtem bodů: 

Kategorie C 

1. Špičáková Iveta, 8. B– 64,5 b. 

2. Kapicová Tereza, 9. B–56 b. 

Preisová Klára, 9. B – 56 b. 

3. Škrabalová Anna, 8. B – 55 b. 

Kategorie D 

1. Šebestová Anna, 7.A – 74 b. 

2. Majtánová Eliška, 7. A – 60,5 b. 

3. Špilarová Tereza, 6. A – 59 b. 

4. Ferziková Tereza, 6. A – 55 b. 

Všem účastníkům děkujeme a postupujícím přejeme úspěch v okresním kole! 

 

Výsledky školního kola OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 
 

Pořadí Jméno Třída Body 
1. Pokorná Tereza 9.A 24 
2. Pěkná Natália 9.A 23 
3. Andrýsková Barbora 9.B 22 

Lukášková Viktorie 8.B 22 
4. Králíková Denisa 9.A 21 
5. Ježková Eliška 9.A 19 
6. Vrtílková Adéla 9.B 18 

Slouková Daniela 9.B 18 
Slouková Sandra 9.B 18 
Šebestová Dita 9.C 18 
Roubalová Natálie 8.B 18 
Crhonková Barbora 8.C 18 

 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – okresní kolo 
 
 
20. ledna 2017 proběhlo okresní kolo Olympiády v českém jazyce.  Školu reprezentovaly 

2 nejúspěšnější děvčata školního kola. Natália Pěkná obsadila 12. místo a Tereza 

Pokorná se umístila na velmi pěkném 5. místě.  

Našim soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

  



Fotoreportáž. 

strana 7 

leden – únor 2017 

 
 

HMYZ NA TALÍŘI 
ZOO PARK VYŠKOV 

18. 2. 2017 
Přírodovědný kroužek 
na ochutnávce hmyzu 

 

 
 

VALENTÝN  
14. 2. roznesli 
„amorci“ 592 

valentýnských 
přáníček 

VYSVĚDČENÍ V MUZEU 
První vysvědčení dostali žáci 1. B 

na výstavě Když jsem chodil do školy 



Jak jsme uspěli v soutěžích? 

strana 8 

leden – únor 2017 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 

Ve středu 8.2. 2017 proběhlo školní 

kolo recitační soutěže pro 6. a 7. ročník. 

Soutěže se zúčastnilo 25 žáků. Většina 

soutěžících podala velmi pěkné 

a zajímavé výkony, takže před porotou 

stál těžký úkol – vybrat opravdu ty 

nejlepší. 

 

Nakonec porota rozhodla takto: 

1. místo – Barbora Dědková – 6. B 

2. místo – Ivana Kunešová – 7.B 

3. místo- Jana Klenková – 6.B 

a Čeněk Luska – 6. A 

 

Pěkných a zajímavých výkonů bylo 

ovšem více, a proto se porota rozhodla 

udělit následující čestná uznání: 

Tereza Špilarová – 6.A 

Adriana Nagyová – 7.A 

Matěj Bureš – 6, A 

Andrea Podloučková – 6. A 

Jolana Vejrostová – 6. A 

Tereza Račanská – 7.A 

Martina Burianova – 7.A 

Emma Káňová – 7. B 

Laura Čapcová – 7. C 

 

Také starší žáci soutěžili v recitaci. 

Zde je pořadí nejlepších recitátorů: 

1. místo – Vojtěch Micka – 9.A 

2. místo – Aleš Musil – 9,A 

3. místo – Klára Preisová – 9.B 

                   Radka Míková – 8.A 

 

Čestná uznání: 

Aneta Veselá – 8.A 

Nikol Nejedlá – 8.A 

Natálie Roubalová – 8.B 

Miroslav Zdeněk Fiala – 9.B 

Daniela Slouková – 9.B 

Martin Kaňa – 9.D 

Anna Beránková – 8.A 

 

Všem soutěžícím děkujeme za pěkné 

chvilky strávené s poezií a postupujícím 

do okresního kola přejeme hodně 

úspěchů. 

 

SOUTĚŽ  

V ANGLICKÉM JAZYCE 

 

Ve středu 25. ledna proběhlo školní 

kolo olympiády v anglickém jazyce. 

  

V kategorii 6.-7. ročníksoutěžilo 18 

žáků. Zde jsou ti nejlepší: 

1. Martina Burianová, 7. A 

2. Tereza Ferziková, 6.A 

3. Marek Mazal, 7.B 

  

V kategorii 8.-9. třídzvítězili tito žáci: 

1. Michal Vašíček, 9. A  

a Nela Řehková, 9.B 

2. Maxim Čech, 8.C 

3. Mohamed Ahmed, 9.A 

  

V okresním kole soutěže v AJ nás 

reprezentovali Tereza Freziková 

a Michal Vašíček. Tereza Ferziková 

skočila čtvrtá a Michal vybojoval pěkné 

3.  místo. 

 

Všem soutěžícím děkujeme za aktivní 

účast a Tereze a Michalovi za 

reprezentaci školy v okresním kole! 


